
Daugėliškio g. 32, LT-09300 Vilnius  

Tel .+370 699 19 282 

El. paštas info@ss-exp.com 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, 

kodas 302781077, PVM mokėtojo kodas LT100006945810, 

a. s. LT187300010131571793, AB Swedbankas, Vilniaus filialas

Banko kodas 73000 

STATYTOJO (UŽSAKOVO) 
PAVADINIMAS 

Šilalės rajono savivaldybė 

STATINIO PROJEKTO 
PAVADINIMAS 

Mokyklos pastato paskirties keitimas į gyvenamąją 
(įvairių socialinių grupių asmenims) paskirtį, Dionizo 
Poškos g.1, Bijotų k., Šilalės r.sav., rekonstravimo 
projektas 

STATINIO NUMERIS IR 
PAVADINIMAS 

01 – Senelių globos namai 

STATINIO PROJEKTO 
ETAPAS 

Projektiniai pasiūlymai 

STATINIO STATYBOS 
RŪŠIS 

Statinio rekonstravimas 

STATINIO KATEGORIJA Neypatingasis statinys 

BYLOS (SEGTUVO) LAIDOS 
ŽYMUO 

0 

TOMAS I 

BYLA SS2038-01-PP 

DIREKTORĖ 

A.V.   parašas  

IEVA ČIRŪNAITĖ 

STATINIO PROJEKTO 
VADOVAS 

  parašas 

RASA KUČINSKIENĖ AT. NR. A2209 

STATINIO PROJEKTO 
DALIES VADOVAS 

  parašas 

RASA KUČINSKIENĖ AT. NR. A2209 

2020, VILNIUS 



   

0 2020-11 Statybos leidimui, konkursui ir statybai 
Laida Išleidimo data Laidos statusas, keitimo priežastis (jei taikoma) 

Kval. Patv. 
Dok. Nr. 

 
UAB „Synergy Solutions“ 

Daugėliškio g. 32, LT-09300 Vilnius, 
Tel. +370 699 19 282 

Statinio projekto pavadinimas 

Mokyklos pastato paskirties keitimas į gyvenamąją (įvairių 
socialinių grupių asmenims) paskirtį, Dionizo Poškos g.1, 
Bijotų k., Šilalės r.sav., rekonstravimo projektas 

 

 

 Pareigos Vardas, Pavardė Parašas Statinio numeris ir pavadinimas 

A2209 SPV Rasa Kučinskienė  01 – Senelių globos namai 
A2209 SPDV A Rasa Kučinskienė  

    Dokumento pavadinimas Laida 

    Bylos sudėties žiniaraštis 
0 

    

LT 

Statytojas Dokumento žymuo Lapas  Lapų 

Šilalės rajono savivaldybė SS2038-01-PP- BSŽ 
1 1 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ BYLOS (SEGTUVO) DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 
 

Dokumento žymuo 
Lapų 
sk. 

Laida Dokumento pavadinimas Pastabos 
Lapo 
Nr. 

SS2038-01-PP-T 1 0 Antraštinis lapas  1 
SS2038-01-PP-BSŽ 1 0 Bylos sudėties žiniaraštis  2 
SS2038-01-PP-AR 6 0 Aiškinamasis raštas  3-8 
SS2038-01-PP-B 14 0 Brėžiniai  9-22 
SS2038-01-PP-V 1 0 Vizualizacija  23 

 



   

0 2020-11 Statybos leidimui, konkursui ir statybai 
Laida Išleidimo data Laidos statusas, keitimo priežastis (jei taikoma) 

Kval. Patv. 
Dok. Nr. 

 
UAB „Synergy Solutions“ 

Daugėliškio g. 32, LT-09300 Vilnius, 
Tel. +370 699 19 282 

Statinio projekto pavadinimas 

Mokyklos paskirties pastato keitimas į gyvenamąją (įvairių 
socialinių grupių asmenims) paskirtį, Dionizo Poškos g.1, 
Bijotų k., Šilalės r.sav., rekonstravimo projektas 

 

 

 Pareigos Vardas, Pavardė Parašas Statinio numeris ir pavadinimas 

A2209 SPV Rasa Kučinskienė  01 – Senelių globos namai 
A2209 SPDV A Rasa Kučinskienė  

    Dokumento pavadinimas Laida 

    Bylos sudėties žiniaraštis 
0 

    

LT 

Statytojas Dokumento žymuo Lapas  Lapų 

Šilalės rajono savivaldybė SS2038-01-PP-AR 
1 6 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
1. PAGRINDINIAI TECHNINIAI RODIKLIAI 

 
Pavadinimas Mato 

vienetas 
Kiekis 

(prieš projektą) 
Kiekis 

(p0 projektą) 
I. SKLYPAS 
1. sklypo plotas m2 23253 23253 

2. sklypo užstatymo intensyvumas % 7 7 

3. sklypo užstatymo tankumas % 4 5 

II. PASTATAI 

Gyvenamieji pastatai (įvairių socialinių grupių asmenims)  
Senelių globos namai 

1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos 
planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų 
apimtis, butų, vietų, lovų, aptarnaujamų 
žmonių skaičius, kiti rodikliai) 

vnt. 16 lovų skaičius 

2. Pastato bendras plotas* m2 1608,89 1588,55 

3. Pastato naudingas  plotas * m2 - 1588,55 

4. Gyvenamas plotas * m2 1278,74 594,39 

4. Pastato tūris*  m³ 6432 ~6562 

5. Aukštų skaičius* vnt 2 2 

6. Pastato aukštis. * m ~10.87 ~10.87 

7. Energinio naudingumo klasė [5.41]   C 

8. Pastato (patalpų) akustinio komforto 
sąlygų klasė. [5.38]; [5.43] 

 
- C 

9. Pastato atsparumo ugniai laipsnis  II II 



 Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

SS2038-01-PP-AR 
2 6 0 

* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir 

kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą 

ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų. 

 
2. BENDRIEJI DUOMENYS 

 
Objektas  -  Senelių globos namai; 

Adresas -  Dionizo Poškos g.1, Bijotų k., Šilalės r.sav., kad Nr. 8704/0004:100; 

Statytojas -  Šilalės rajono savivaldybė; 

Statybos rūšis -  Statinio rekonstravimas; 

Statinio paskirtis esama  - Mokykla (mokslo paskirties pastatas 7.11); 

Statinio paskirties po projekto - Gyvenamosios paskirtes (įvairių socialinių grupių asmenims) (6.4.); 

Statinio kategorija -  Neypatingas; 

Projektuotojas  - UAB ,,Syner Solutions“, direktorė Ieva Čirūnaitė, Daugėliškio g. 32, Vilnius, el.p. 

info@ss-ex.com, PV Rasa Kučinskienė, atest. Nr. A2209 

 

Projektiniai pasiūlymai rengiami – išreikšti numatomo projektuoti visuomenei svarbaus statinio 
STR 1.04.04:2017 („Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“) IV skyriuje p.7.2 nurodytu atveju 
numatomo projektuoti statinio architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių idėją. Projektinių pasiūlymų 
sudėtis nustatyta statytojo atsižvelgiant į reglamento 13 priedo nuostatas. Projektinių pasiūlymų paskirtis 
– išreikšti Statytojo sumanyto projektuoti statinių architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių įdėją, 
specialiesiems architektūros reikalavimams nustatyti.  

 

3. PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 
 

1.Projektinių pasiūlymų užduotis; 
2.Žemės sklypo ir statinio nuosavybės dokumentai; 
3.Žemės sklypo planas; 
4.Topografinė nuotrauka; 
 

4. SKLYPO PLANO SPRENDINIAI 
 
Esama situacija. Sklypas netaisyklingo daugiakampio formos. Sklypo teritorijos reljefas nuo 

D.Poškos gatvės aukštėjantis. Statybos zonos aukščių skirtumas ties esamu pastatu - nežymus. Sklypo 
vakarinė dalis ribojasi su Dionizo Poškos gatve. Pietinė, rytinė ir šiaurinė dalys ribojasi su esamais 
kaimyniniais sklypais. Sklype yra mokyklos pastatas (unik.Nr. 8797-9003-5010), vakarinėje sklypo 
dalyje – krepšinio aikštelė (unik.Nr. 4400-2112-5522) ir stadionas (unik.Nr. 4400-2115-0303). Nuo 
mokyklos link stadiono - bėgimo takas (unik.Nr. 4400-2112-5533). Ties pastato šiaurės vakarų dalimi 
suformuota automobilių stovėjimo aikštelė (unik.Nr. 4400-2112-5555). Nuo Dionizo Poškos gatvės iki 
mokyklos suformuotas medžiais apželdintas takas. Įvažiavimas į sklypą yra iš Dionizo Poškos gatvės, 
pietryčių pusėje, per kaimyninį sklypą. Sklypas – apželdintas.  



 Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

SS2038-01-PP-AR 
3 6 0 

Pagal Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašą Nr. 87/40305, sklypui taikomos 
specialiosios žemės naudojimo sąlygos: 

 Vandenes tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktųros apsaugos zonos; 

 Gruntinių geodezinių ženklų apsaugos zonos; 

 Elektros tinklų apsaugos zonos; 

 Viešųjų ryšių tinklų ir elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos. 
Sklype yra visos reikalingos komunikacijos: vandentiekis, nuotekos, elektra, centrinis šildymas. 

Sklypo teritorijoje taršos šaltinių nenustatyta. Statybos vieta nėra konservacinės apsaugos prioriteto ar 
kompleksinėje saugomoje teritorijoje, kultūros paveldo objekto teritorijoje ar kultūros paveldo vietovėje, 
saugotinu kultūros paveldo ar gamtos objektų sklypo ribose nėra. 
 

Sprendiniai. Remiantis projektavimo užduotimi, sutvarkomi takai prie pastato pritaikant juos 
žmonėms su negalia. Suprojektuoti pandusai ties pagrindiniais įėjimais į pastatą. Rekonstruojami esami 
laiptai.  Esamas takas nuo Dionizo Poškos gatvės – perklojamas naujas danga – betoninėmis trinkelėmis. 
Suformuojamos zonos su suoliukais. Sutvarkomas įvažiavimas į sklypą, bei suprojektuojama didesnė 
automobilių parkavimo aikštelė ties įvažiavimu į sklypą ir šiaurės vakarų pusėje. Automobilių aikštelei ir 
keliui numatoma asfalbetonio danga. 
 Ties pietine pastato dalimi pristatomas garažas. Šioje pastato dalyje numatoma įrengti greitosios 
medicinos pagalbos punktą. Ties šiuo punktu suformuotos automobilių parkavimos vietos skirtos 
neįgaliesiems ir greitosios medicinos pagalbos punkto transportui.  

Automobilių stovėjimo vietų poreikis nustatomas remiantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 
reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 30lentelės reikalavimais.  

-1.4.gyvenamos paskirties (įvairių socialinių grupių) pastatai, 0,8 vieta vienam kambariui. 
Suprojektuota 16 kambarių – reikalinga 13 automobilių vietų.  

-4.administracinės paskirties patalpoms reikalinga 1vieta 25kv.m. pagrindinio ploto. Pastate 
administracinės paskirties plotas – 108,91kv.m. – reikalingos 4automobilių parkavimo vietos.  

-10.1. ligonininės, klinikos – 1vieta 30kv.m. pagrindinio ploto. Pastate suprojektuotas greitosios 
medicinos pagalbos punktas – 34,93kv.m. – reikalinga 1 automobilio vieta, 

Reikalinga 18 automobilių parkavimo vietų, 1 vieta pritaikyta ŽN. 
Sklype suprojektuotos 24automobilių vietos (atsižvelgiant, kad kai kuriuose kambariuose yra iki 3 

lovų bei numutant daugiau parkavimo vietų skirtų greitosios medicinos punktui). Dvi vietos pritaikytos 
ŽN. 

Sklypas yra apželdintas ir yra apsodintas medžiais ir krūmais. Projektu numatoma kirsti 6 
medžius. Siekiant sukurti veiklos lauke, suprojektuoti takeliai su suoliukais aplink pastatą ir kelios 
terasos. Viena iš terasų prie pagrindinio įėjimo. Terasa skirta polsiui ir žaidimams. Joje numatyti 
siuoliukai ir stalai su šachmatų/šaškių lentomis. Taip pat šioje zonoje įrengiant vasara kilnojamas 
pavėsines/lauko skėčius galima būtų atvežti asmenis gulinčius lovoje. Antroji terasa suformuota tarp 
medžių. Čia numatytos vietos lauko pavėsinėms įrengti ir kepsninėms. Šiaurės vakarinėje pusėje ties 
takais numatytos veitos ir pakeltoms daržų saloms.  Želdinių plotas sklype ~84%.  

Sklypo aukščių planas projektuojamas atsižvelgiant į esamą reljefą, gretimas teritorijas, taip pat 
paviršinio vandens nuvedimo butinybę nepažeidžiant trečiųjų asmenų interesų. 

 
 
 



 Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

SS2038-01-PP-AR 
4 6 0 

5. GALIMA STATYBOS ĮTAKA APLINKAI, GYVENTOJAMS, GRETIMOMS TERITORIJOMS 
 

Statybos aikštelė. Statinio rekonstravimo ir priestato (garažo) statybos metu statybos aikštelė 
aptveriama. Statybinės medžiagos sandėliuojamos taip pat žemės sklypo ribose. Transportas važinės tik 
per savo ir bendro naudojimo teritoriją. 

Atliekų tvarkymas. Atliekų tvarkymas statybos ir eksploatacijos metu turi būti atliekamas  
vadovaujantis galiojančiomis „Atliekų tvarkymo taisyklėmis“. Visais atvejais atliekos turi būti renkamos, 
saugomos ir rūšiuojamos taip, kad nekeltų pavojaus žmonių sveikatai ir aplinkai.  

Statybinių atliekų tvarkymas. Statybinės atliekos turi būti tvarkomos LR atliekų tvarkymo įstatymo 
31 straipsniu nustatyta tvarka. Statybinių atliekų išvežimą įforminantys dokumentai turi būti laikomi iki 
statinio pripažinimo tinkamu naudoti.  

Statybos įtaka aplinkai. Statybos metu kaimyniniuose sklypuose esantiems pastatams neigiamos 
įtakos nebus. Nuo rekontruojamo statinio iki kaimyniniame sklype esančio artimiausio pastato ~40.6m. 
Priėjimai ir privažiavimai nebus apriboti. Kaimyninių sklypų ir pastatų įvadiniai inžineriniai tinklai nebus 
paliesti. Naudojimo metu statinys neigiamos įtakos gretimoms teritorijoms neturės. Atsižvelgiama, kad 
nebūtų pažeisti trečiųjų asmenų interesai, jų gyvenimo ir veiklos sąlygos, nebloginamos gretimų sklypų 
naudojimo sąlygos, nebūtų ribojamos užstatymo galimybės, privažiavimo keliai, pėsčiųjų takai, neblogėtų 
gretimuose sklypuose esančių pastatų insoliacija. Nevaržoma galimybė naudotis inžineriniais tinklais. 
Įvertinama, kad nebūtų pažeistos trečiųjų asmenų gaisrinės saugos priemonės ir sistemos bei išsaugotos jų 
funkcinės savybės. 

 
6. STATINIO ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDINIAI 

 
Architektūra. Remiantis projektavimo užduotimi, esamas mokyklos pastatas pritaikomas senelių 

globos namų veiklai. Taip pat dalyje pastato numatoma įrengti greitosios medicinos pagalbos punktą. Šio 
punkto transportui prie pastato projektuojamas garažas dviems automobiliams. 

 

 
Pastato vizualizacija 

Pagrindinis mokyklos pastato tūris nekeičiamas. Projektu numatoma pastatą apšiltinti ir įrengti naują 
fasado apdailą – struktūrinį tinką, baltos spalvos RAL 9001 ir rudos spalvos RAL 8025. Esami langai – 
nekeičiami. Numatoma pakeisti pagrindinio pastato stogo dangą, nekeičiant konstrukcijų, esant poreikiui 



 Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

SS2038-01-PP-AR 
5 6 0 

konstrukcijos sutvirtinamos. Nauja stogo danga – plieninė neblizgi danga, pilkos spalvos RR21 (RAL 
7040). Numatoma nauja lietaus nuvedimo sistema, stogo apskardinimas– spalva RR21 (RAL 7040). 
Spalvos gali būti papildomai tikslinamos vietoje autorinės priežiūros metu. Pastato aukštingumas 
nekeičiamas, arba nežymiai, tiek kiek reikia naujos stogo dangos įrengimui. 

Projektu numatoma sumažinti sporto salės aukštį nugriaunant dalį pastato. Taip siekiama, kad  
naujose patalpose būtų optimalus patalpų aukštis. Dalis esamų angų užmūrinamos, įrengiamos naujos 
angos (langai, durys). Pastato daliai, kurioje buvo sporto salė numatoma tinko apdaila (smulki samanėlė), 
baltos spalvos RAL 9001. Šiam korpuse numatoma nauja stogo danga – plieninė neblizgi danga, pilkos 
spalvos RR21 (RAL 7040). Numatoma nauja lietaus nuvedimo sistema, stogo apskardinimas – pilkos 
spalvos RR21 (RAL 7040). Stogo konstrukcijos parenkamos taip, kad laikytų numatomus įrengti saulės 
kolektorius.  

Vidinis išplanavimas. Atliekamas visų vidaus patalpų remontas. Didžioji dalis esamų pertvarų – 
griaunama. Laikančiosios sienos ir kolonų tinklas – nekeičiama. 

Pastatas yra dviejų aukštų su rūsiu. Pastato pagrindinė dalis, kurioje buvo klasės, suprojektuotos 
senelių globos namų patalpos – kambariai, poilsio erdvės, prižiūrinčio personalo patalpos, gydytojų 
kabinetai. Pirmame aukšte suprojektuoti 4 kambariai: 3 dviviečiai su sanitariniu mazgu ir 1 trivietis su 
vienu bendru sanitariniu mazgu. Antrame aukšte 12 kambarių: trys dviviečiai kambariai su sanitariniu 
mazgu, vienas trivietis kambarys su sanitariniu mazgu, 5 dviviečiai kambariai, 2 vienviečiai ir 1 trivietis 
kambarys su bendro naudojimo san.mazgais.Viso pastate – 16 kambarių. Tarp pirmo ir antro aukšto 
įrengiamas liftas, kuris yra pritaikytas ir ŽN poreikiams ir palpinantis sumdomas lovas.  

 Pirmame aukšte, valgyklos ir virtuvės vieta – nekeičiama. Antrame aukšte buvę mokytojų poilsio 
kambariai bei kabinetai, pritaikomi senelių namų administracijai. Čia numatomas vadovo kabinetas, 
buhalterija ir poilsio/pasitarimų kambarys.  

Vietoje sporto salės ir persirengimo patalpų, numatoma įrengti maldos salę, salę, gydytojo ir 
kineziterapiauto kabinetą, išlydėjimo patalpą bei inventoriaus patalpą. Techninės patalpos ir katilinės 
vieta – nekeičiama. Pietinėje sporto salės dalyje įrengiamas greitosios medicinos pagalbos punktas su 
pagalbinėmis patalpomis. Šioje zonoje numatomas vizitacinis kabinetas su laukiamuoju bei personalui 
skirtos patalpos. 

Rūsio patalpos pilnai pritaikomos eksplotavimui. Šiose patalpose įrengiamos senelių globos namų 
personalui skirtos patalpos – persirengimo patalpos, WC, dušai, poilsio patalpa. Taip pat techninės 
patalpos. Patalpos pritaikytos ir ŽN prieinamumui. 

Visos patalpos pritaikomos ŽN poreikiams.  
Konstrukcijos. Pastate numatoma griauti esamas pertvaras pagal poreikį. Įrengimos naujos pertvaros. 

Visose patalpose ardomos grindys, įrengiamos naujos. Įrengiamas liftas tarp pirmo ir antro aukšto. 
Keltuvas į rūsio patalpą iš lauko pusės.  

Įvertinant esamą padėtį, keičiamos susidėvėjusios medinės stogo konstrukcijos, apšiltinama antro 
aukšto perdanga. Naujai įrengiama stogo danga sporto salės korpuse.  

 
7. PLANUOJAMA VEIKLA PASTATE 

 
Esamos mokyklos pastate numatoma įrengti senelių globos namus. Pastatas pilnai pritaikomas 

šios veiklos sričiai keliamiems reikalavimams. Visos patalpos pritaikomos ŽN poreikiams. 
Suprojektuota 16 kambarių, kurie gali palpinti 32žmones. Darbas planuojamas 2pamainomis. 

Planuojamas darbo vietų skaičius – apie 64žmonių. Numatoma galimybė ir epizodiškiems spec.gydytojų 
vizitams pagal poreikį.  



 Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

SS2038-01-PP-AR 
6 6 0 

Įrengiamas sklubios pagalbos medicinos punktas. Darbas planuojamas 2pamainomis. Darbuotojų 
skaičius – iki 6žmonių. 

 
8. APLINKOS IR STATINIO PRITAIKYMAS ŽMONĖMS SU NEGALIA 

 
Pastatas ir jo aplinka pilnai pritaikoma žmonėms su negalia.  
 

9. INŽINERIAI TINKLAI 
 

Mokyklos pastatas pilnai aprūpintas inžinerine infrastruktūra: miesto centralizuotas vandnetikis ir 
nuotekos, elektra, centrinis šildymas.  

Pastate numatoma įrengti naują šildymo sistemą, pakeičiant dabar esamą kieto kuro. Įrengiamos 
šildomos grindys.  

Numatoma įrengti rekuperacijos sistemą, oro kondicionierius pagal poreikį. 
Keičiama visa pastato elektrotechnikos sistema. 
Pastate įrengiama gaisrinė siganalizacija. 

 
 
 
 
 
 
 

 































 Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 

SS2038-01-PP-VIZUALIZACIJA 
1 1 0 


